

20. Kommunalisering af Tingbjerg Fritid (2009-50427)

Udvalget skal tage stilling til forslag om kommunalisering af fritidstilbud i Tingbjerg efter høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at udvalget godkender at forvaltningen opsiges driftsoverenskomsterne med Tingbjerg Fritid og Tingbjerg Fritidscenter og viderefører fritidstilbuddene i kommunalt regi
2. at udvalget godkender notat om BUFs pædagogiske tilbud til børn og unge i alderen 6-23 år i Tingbjerg som rammen for det nye tilbud

Problemstilling

Udvalget behandlede på sit møde den 24. juni 2009 en evaluering af Tingbjerg Fritid og besluttede forvaltningen skulle fremlægge forslag til løsningsforslag, der sikrer bedre sammenhæng mellem skole og fritid. Forslaget skulle efter endt høring fremlægges for udvalget til endelig beslutning.

Høringen er nu gennemført. Der er indkommet 14 høringssvar, se bilag 1. Hovedsynspunkterne i høringssvarene er gengivet i bilag 2.

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2010 er der afsat 2 mio. kr. årligt i perioden 2010-2012 til en tryghedsskabende indsats i Tingbjerg, som pt. planlægges som et partnerskab mellem Københavns Kommune, Politiet, SSP-København, boligselskaberne FSB og SAB samt Tingbjerg Fællesråd. Endvidere er der afsat et større millionbeløb i Folketingets satspuljeforlig, hvoraf det forventes at der afsættes midler til en kriminalitetsforebyggende indsats i Tingbjerg.

Forvaltningen lægger vægt på, at der skabes en løsning for børn og unge i Tingbjerg, der medtænker disse initiativer.

Løsning

10 ud af 14 høringssvar er imod eller skeptiske overfor en kommunalisering – heraf kommer de 8 fra forskellige grupper i SBBU. Fire høringssvar er positive.

Mange høringssvar beskæftiger sig med problemstillingen om hvorvidt Ungehuset både kan rumme gruppen af udsatte unge og de velfungerende unge. Dette vil være en central opgave for den videre planlægning.

En række høringssvar ønsker at bevare en stærkere adskillelse af skole og fritid end forvaltningen har lagt op til.

Forvaltningen har ikke fundet, at høringssvarene giver anledning til at justere det udsendte oplæg, når præmissen er bedre sammenhæng mellem skole og fritid. Forvaltningen foreslår, at tanken om to samarbejdende enheder fastholdes:

- Heldagsskolen udgør rammen om undervisning og fritid for alle børn og unge i den skolesøgende alder

- Ungehuset udgør rammen om det fritids- og socialpædagogiske arbejde for unge i alderen 16-23 år

Forvaltningen nedsætter en arbejdsgruppe med involvering af SOF, distriktsforvaltningen samt praktikere fra området, som arbejder videre med en mere præcis planlægning af heldagsskolens udvidede fritidstilbud samt etableringen af et Ungehus. Høringssvarene, partnerskabsaftalen om tryghedsindsats samt arbejdet med satspuljepengene vil indgå i arbejdsgruppens arbejde. Forvaltningen vil invitere de faglige organisationer til en drøftelse.

Økonomi

Den samlede økonomiske ramme er

- Tingbjerg Heldagsskoles budget inkl. regulering for P/L-fremskrivning samt bevægelse i elevtal
- Det nuværende budget til Tingbjerg Fritid på 8,8 mio. kr. inkl. regulering for P/L-fremskrivning
- Det nuværende budget for Tingbjerg Fritidscenter (fritidshjemløsning for Tingbjerg-børn, der ikke går på heldagsskolen) på 3,8 mio. kr. Beløbet reguleres i henhold til budgetmodellen i forhold til antallet af indmeldte børn.

Det anslås, at det årlige budget til Ungehuset for unge i alderen 16-23 år udgør ca. 3,1 mio. kr. ex. husleje mv. ud fra de gængse takster for ungdomsklub.

Tingbjerg Fritid og Tingbjerg Fritidscenter (begge SBBU) forventes at have en gæld på ca. 4,1 mio. kr. ved udgangen af 2009. Forvaltningen vil nærmere undersøge, hvorledes gældsspørgsmålet kan håndteres.

Videre proces

Såfremt udvalget træffer beslutning om kommunalisering af fritidstilbuddene i Tingbjerg, opsiges driftsoverenskomsterne med 9 måneders varsel. Forvaltningen vil aftale afviklingen nærmere med SBBU.

Forvaltningen fremlægger en status på udmøntningen ultimo 2010.

Else Sommer

/Søren Hegnby og Jørgen Hanghøj

bilag

[1. BUFs pædagogiske tilbud til børn og unge i alderen 6-23 år i Tingbjerg](#)

[2. Oversigt over høringssvar](#)

[3. Høringssvar](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 25.11.2009

C2, V, Ø og Louise Frevert (løsgænger) stillede ændringsforslag til 2. at om, at institutionerne gives

et år til at fungere sammen som kommunale institutioner, hvorefter der ses på forslaget igen.

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 4 medlemmer: C2, V, Ø og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte 5 medlemmer: A, B og F.

Indstillingen blev herefter godkendt efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 5 medlemmer: A, B og F

Imod stemte 3 medlemmer: C2, V og Louise Frevert (løsgænger)

1 medlem undlod at stemme: Ø.

C2, V og Louise Frevert (løsgænger) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Vi frygter for Tingbjerg Fritids fremtid, hvis det skal underlægges Tingbjerg Heldagsskole, der p.t. rangerer blandt kommunens dårligst performende skoler og derfor næppe har overskud til at håndtere en ny enhed."

